２０１５・８・２１

        News ReleaseNews ReleaseNews ReleaseNews Release

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

コード番号 2929

上場取引場所 東証マザーズ

 本社所在地 京都市西京区御陵大原 1 番地 49

TEL075-394-8600 FAX075-394-0099

各  位

「「「「ＧＡＢＡ（ギャバ）ＧＡＢＡ（ギャバ）ＧＡＢＡ（ギャバ）ＧＡＢＡ（ギャバ）」」」」のののの機能性表示受理のお知らせ機能性表示受理のお知らせ機能性表示受理のお知らせ機能性表示受理のお知らせ

当社の機能性素材である「ＧＡＢＡ（ギャバ）」の配合のサプリメントが、機能性表示食品

として消費者庁に受理されましたので、お知らせいたします。

今回の受理により、機能性表示食品として機能性表示食品として機能性表示食品として機能性表示食品として国内で国内で国内で国内で初となる初となる初となる初となる「ＧＡＢＡ」「ＧＡＢＡ」「ＧＡＢＡ」「ＧＡＢＡ」配合のサプリメン配合のサプリメン配合のサプリメン配合のサプリメン

ト『ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）』ト『ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）』ト『ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）』ト『ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）』（（（（販売者：販売者：販売者：販売者：株式会社プロント（本社：東京都中央区、株式会社プロント（本社：東京都中央区、株式会社プロント（本社：東京都中央区、株式会社プロント（本社：東京都中央区、会長会長会長会長：：：：

佐村信佐村信佐村信佐村信哉哉哉哉））））が、が、が、が、今秋から販売開始今秋から販売開始今秋から販売開始今秋から販売開始されます。

当社では本年２月より「機能性表示推進室（室長：山津 敦史）を新設し、「ＧＡＢＡ」を

ご使用頂くメーカーが機能性表示食品を消費者庁に届出る際に、科学的データ（システマテ

ィックレビュー）、資料を提供する等のサポートを行ってまいりました。

『ＧＡＢＡＸ』は、本物の健康食品を開発する株式会社プロントのサプリメントシリーズ

の一つで、当社が届出のサポートを全面的に行い、「ＧＡＢＡ」のストレス緩和効果（※）を

明確に表示した機能性表示食品です。

※ 届出表示：

本品にはＧＡＢＡが含まれています。ＧＡＢＡには事務的作業に伴う一時的な精神

的ストレスを緩和する機能があることが報告されています。

現代社会においてストレスは避けて通れない問題です。ストレスは様々な精神的、肉体的

疾病の原因と言われていることから、ストレスを緩和することは健康の維持に寄与ストレスを緩和することは健康の維持に寄与ストレスを緩和することは健康の維持に寄与ストレスを緩和することは健康の維持に寄与できます。

本商品は、そのようなニーズに対して、商品の価値をお客様に直接的に伝えることができ

る機能性表示食品として販売されます。

『ＧＡＢＡＸ』は、株式会社サッポロドラッグストアー（本社：札幌市北区、社長：富山株式会社サッポロドラッグストアー（本社：札幌市北区、社長：富山株式会社サッポロドラッグストアー（本社：札幌市北区、社長：富山株式会社サッポロドラッグストアー（本社：札幌市北区、社長：富山

浩樹）浩樹）浩樹）浩樹）を始めとして、全国のドラッグストアーで全国のドラッグストアーで全国のドラッグストアーで全国のドラッグストアーで今秋今秋今秋今秋より順次販売開始予定より順次販売開始予定より順次販売開始予定より順次販売開始予定です。

今回の受理により、ＧＡＢＡの市場拡大が見込まれます。当社では「機能性表示食品制度」

を活用し、食品、飲料、サプリメントメーカー等と連携を図り、「ＧＡＢＡ」の積極的な営業

展開を行ってまいります。

【ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）】【ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）】【ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）】【ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）】

商品名： ＧＡＢＡＸ（ギャバックス）

届出表示：

本品にはＧＡＢＡが含まれています。ＧＡＢＡには事務的作業に伴う一時

的な精神的ストレスを緩和する機能があることが報告されています。

機能性関与成分： ＧＡＢＡ 50 mg

届出番号： Ａ７１

販売開始予定日： 2015 年今秋

製品形態： タブレット

販売価格：

ボトルタイプ 定価 2,980 円(税抜)

パウチタイプ 定価 1,280 円(税抜)

ボトルタイプ（ボトルタイプ（ボトルタイプ（ボトルタイプ（120 粒入り；粒入り；粒入り；粒入り；約約約約 30 日分日分日分日分）））） パウチタイプ（パウチタイプ（パウチタイプ（パウチタイプ（28 粒入り；粒入り；粒入り；粒入り；約約約約 7 日分日分日分日分））））